地方独立行政法人 静岡県立病院機構 静岡県立こども病院

提 供 日 2019/6/3（月）

～ともにつくる 信頼と安心の医療～

タイ トル 寄付受領・感謝状贈呈式を行います

～「国際ソロプチミスト中央静岡」様から絵本の寄付～

担 当 こども病院 医療ｻｰﾋﾞｽ課企画ｻｰﾋﾞｽ係 加賀

連 絡 先 こども病院 医療ｻｰﾋﾞｽ課企画ｻｰﾋﾞｽ係 滝浪

TEL 054-247-6251

寄付受領・感謝状贈呈式を行います

～「国際ソロプチミスト中央静岡」様から絵本の寄付～

（要旨）

  国際ソロプチミスト中央静岡様から、こども病院に絵本の御寄付をいただくこ

とになりました。同団体様からの寄付にあわせ、病院からの寄付受領式及び感謝

状贈呈式を下記のとおり行います。

１ 日時

 令和元年 6 月 7 日（金） 13：00～

２ 場所

静岡県立こども病院 図書室（管理棟４階）

３ 出席者

【国際ソロプチミスト中央静岡様】
  会   長  渋谷 佳代子 様 ほか 5 名
【こども病院】

   院 長  坂本 喜三郎
   事 務 部 長  渥美 敏行
   看 護 部 長  佐野 和枝

４ その他

国際ソロプチミストとは、実業界で活躍する女性、専門職で活躍する女性たちが

参加する国際的なボランティア団体で、多種多様な奉仕活動を展開しています。
今回寄付をいただく国際ソロプチミスト中央静岡様は、静岡市を中心に活動して

おります。県立こども病院へは１９９９年から、毎年 5 万円相当の絵本や児童書等

を寄付していただいており、こどもたちも大変喜んでいます。
今回も、５万円相当の絵本の寄付をいただく予定となっております。（寄付いた

だく図書は別紙一覧のとおりです。）

※ 一昨年度の贈呈式の様子